Tﬂndcm, confirmatis pluribus pro DEO atque Ecclefii laboribus; tempus adfuit;

quo Servum fuum Dominus ad ®ternam coronam invitaret, quando plenus virtuti-
bus, & =xtate gravis tertio nonas O¢tobris migravit ad Dominum, corpore intra fun-
datam ab ipfo Ecclefiam depofito, quod priusquam humaretur, revivifcens, {¢que, prout
fupinum in feretro jacebat, erigens, apertisque oculis circumftantes gravibus hifce ver-
bis affatur: quia viam univerf carnis vobis prefentibus ingreflus, iterum vitam pro-
merui, Summa Trinitati gratias agite, quoniam veftra cure caufd fattum eft, & preci-
bus apud Genitricem DEI obtinere hoc merui, non facilé mihi erit, ne fecundo, licet
non ita ut nuperrimé acerbam guftare mortem; Ite, precor, ad Epifcopum, & quam
multis Monafterium hoc @dificaverim fudoribus admonentes, petite, ut quacungue
hic 4 Congregatione eligatur Abbatiffa; licét ancille filia fit, non interdicat hoc illi
quia exutus corpore didici, quid de illis fieri oporteat, qui Paftores Ecclefia-
rum effe videntur. His ita diétis, oculos claufit, féque reclinavit in loculum, unde fe
prils erexit; ad cujus fepulchrum alii miraculorum preteritorum famd, alii {fpe futuro-
rum excitati, copiofé confluebant; unde famulz DEI illud ob reverentiam lin-
teo cooperuerunt, undmque ex fe, fingulariter devotam, ad ipfius & luminarium
ejus cuftodiam deputdrunt, que quadam vice fopore depreila, ardentem cereum in mo-
dum circuli retortum linteo nudo impofitum reliquit inextinétum, quem deinde exper-
refta, & recordatione cerei ita reliéti conturbata, deprehendit panno prorfus illefo, fa-
villis folum reliétis, fui ipfius ardore confumptum; unde magnificabant omnes DEUM,
qui Sanéti Meinulphi merita iterum poft mortem, e6 qud ante in Vivis modd , per ignem
manifeftavit. Poffederunt autem deinceps Reliquias viri fanéti und cum Monalterio
Canonicz, donec annd Chrifti Millefimo quadringentefimo oétavo fucceflerunt, vo-
cante eos Wilhelmo de Monte, Epifcopo Paderbornenfi, & Swollenfi Bethlemo, Ca-
nonici Regulares S. Augultini multiplici Religionis incremento, & novendecim Mona-
fteriorum per ipfos qud inchoatorum, qua inftauratorum acceflione.

Et hoc de Sanéto Meinulpho Confeflore Canonico Regulari & Archi-Diacono Pa-
derbornenfis Ecclefiee Cathedralis, Viro magnis meritis onufto, quibus ifthic prater-
miflis digredimur ad amplius profequendam Hiitoriam Ecclefiz Bodecenfis: in qui memo-
rate Regulares Canoniif ultimis temporibus turpites eheu! defecerunt, & antiqua vi-
te Religiofe pietate ex otio, & illicitis voluptatibus mundanis peflimé labefaétate; jam
ad paucifiimas redaétz, preter famam fuam in fine mal¢ cuftoditam, vix vitam {ibi fer-
vantes, etiam Ecclefiam & Monafterium fuum ( Wennemaro de Fiirftenberg illius Ad-
vocato, & Defenfore, facrilegd metamorphofi in pernitiofiffimum Devaftatorem, &
capitalem inimicum mutato, eodémque ex inftinétu Nobilium de Brecken adverfariorum
cane pejus & angue iniquifimorum, anno 1390. facris @®dibus flammas fubjiciente )
perdiderunt; ¢ quibus Abbatifla Walburgis de Wilde in perexiguo folum ( quod hodie-
dum perftat ) tugurio cum unicd tantum degens famuld, rebus omnibus defticuta, tan-
dem poft ofto decennem abominationem defolationis miferrimé fuftentatam, annua pen-
fione ex refiduis proventibus ad dies vite fibi refervata, totam fuam Abbatiam Bode-
cenfem cum queisvis appertinentiis & juribus pleniffimé refignavit ad manus Ordinarii,
prout amplius de hoc conftat ex publico Inftrumento, ad perpetuam rei’ memoriam per
manum Notarii ad id confefto; quod tale eft;

In Nomine Domini Amen.

fens Inftrumentum publicum pateat evidenter, quad anno Nativitatis ejusdem
Millefimo quadringentefimo ottavo, Indiftione primf menfis Septembris, die primd
hord velpertind vel quafi, Pontificatlis San&iffimi in Chrifto Patris & Domini noftri
Domini Gregorii Divind Providentid, Papz II. anno fecundo in mei Notarii publici
(ubferipti, teftiimque infra {criptorum ad hoe fpecialiter vocatorum & rogatorum pre-
fentid perfonaliter conftituti Reverendus in Chrito Pater & Dominus Dominus Wil-
helmus Eleftus Ecclefiz Paderbornenfis & confirmatus parte ex und, & Venerabi-
lis Domina Walburgis de Walde Abbati{Ta Monafterii Bodecenfis Paderbornenfis Dice-
celis parte ex altera, habito trattatu inter eos fuper refignatione Abbatiz pradiéti Mo-
nafterii per ipfam Dominam Abbatiflam ob fpem reformationis e¢jusdem Monafteri fa-
ciende, & fuper ufufruftu certe penfionis eidem Abbatifle ad vitam {uam de bonis
prefati Monafterii miniftrand® in arbitros feu arbitratores videlicet honorabiles Vi-

s ros Dominos Bertholdum Beflelim Thefaurarium, & Witikindum Spegel Cantorem
Ecclefiz

% UNiverﬁs & fingulis quorum iptereft, vel quomodolibet intereffe poterit, per pre-
»
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y Leclefie Paderbornenfis pradi@= ad hoe per Dominum Fle&um fupra ditum , fire
s» Nu0s viros Ravenonem de Brenken, & Hermannum de Sterzen famulos ad idem per
s ipfam Dominam Abbatiffam eleftos fponté & liberé concordabant fub hic forma.

Quod priusquam arbitri five arbitratores fupra diéti fuper quantitate, formi, & modo
y» ufustructis fupradi€ti concorditer determinarent » hoc partes fupradifte absque con-
s tradiétione inviolabiliter obfervarent: fi autem {uper premiflis inter fe concordes non
»» fierent, tunc partes ipfe pronuntiationi & definitioni honorabilis viri & Domini Do-
» Mini Henrici "L_Vuitphn!cr Camerarii Ecclefix memorat®, quem ad hoc in arbitrum feu
»» arbitratorem fuperiorem elegerint , absque omni contradictione ftarent in premiflis,
y» Promiferuntque partes antedictz fub modo & forma fupradiétis arbitrium fupridi&tum
»» per ommia {ervare fub peend centum marcarum per partem nolentem, partem fervare

wr
-

. 5 volenti hujusmodi per pronuntiationem unam medietatem s & Dominus de Capitulo

»» Paderbornenfis Ecclefiz reliquam ‘medietatem folvendas mihi Notario publico fub-
» feripto vice & nomine ‘omnium & fingulorum, quorum intereft, vel interefle poterit
»» ftipulatione folenni. Quibus peraétis Domina Walburgis Abbatiffa predi&tam Abba-
,, tiam Monafterii fupradicti cum omnibus & fingulis fuis juribus & pertinentiis univer-
»» {is tam fpiritualibus quam feecularibus per calami traditionem in manus Domini Fle&i
5 {upriditirefignavit; quam quidem refignationem prefatus Dominus Eleétus admittens,
»» ratimque & gratam habens tandem fupradiétam Abbatiam cum omnibus juribus & per.
s tinentiis Venerabili Viro Joanni Wael Priori Canonicorum Regularium in Swollis Tra-
» jeftenfis Dicecefis ibidem prefenti contulit, ipfimque de eodem per calami fupradiéti
»» traditionem inveftivit , fuper quibus omnibus & fingulis Reverendiflimus Dominus
s, Eleétus, Domindque Walburgis Abbatiffa, & Dominus Joannes Priot prediéi conjun-
»» Ctim & divifim petierunt fibi unum vel plura publicum feu publica meliori formi
» Quibus fieri poteft per me Notarium publicum fubferiptum fieri inftrumentum vel in-
;» ftrumenta. Acta fuerunt hze in Domo antiquz Librariz Ecclefiz Paderbornentis
»s pradiéte prefentibus honorabilibus Viris Domino Hildebrando de Oesler Prapofito
s» Lcclefie Sanétoram Petri & Andree Paderbornenfis, Domino Alberto de Hexthaufer
y» Canonico Ecclefiz Paderbornenf(is preedicte, Domino Gerardo Officiali Curiz Pader-
»» bornenfis , Hermanno Lippmann Presbytero, & Strenuo Joanne Weftphaler Milite
»» teftibus ad premiffa vocatis fpecialiter, & rogatis,